CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 1312 / 2025

INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DE ESTUDO
COM A FINALIDADE DE ANALISAR AS
IRREGULARIDADES E INDÍCIOS DE
SUPERFATURAMENTO NOS GASTOS
PÚBLICOS DESTINADOS ÀS FESTIVIDADES
NATALINAS DE 2024 PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

Autoria: Delegado Renato Gavião, Israel Russo, Leandro
Morais e Odair Quincote

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica instituída Comissão Especial de Estudo, composta por 4 (quatro) Vereadores, com a finalidade
de analisar as irregularidades e indícios de superfaturamento nos gastos públicos destinados às festividades
natalinas de 2024 pela Prefeitura Municipal de Pouso Alegre.

Art. 2º A composição da Comissão Especial será na forma prevista no art. 97 do Regimento Interno.

Parágrafo único. A Comissão Especial de Estudo ou a Mesa Diretora poderão requisitar auxílio técnico
de servidor componente do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Pouso Alegre.

Art. 3º O prazo para a conclusão dos trabalhos será de 90 (noventa) dias, prorrogável nos termos da
legislação vigente, a contar da data da reunião de instalação.

Art. 4º Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 28 de janeiro de 2025.

Dr. Edson Lívia Macedo
PRESIDENTE DA MESA 1ª SECRETÁRIA

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: BZUD-5GH4-VT0E-1ER8

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BZUD5GH4VT0E1ER8,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: BZUD-5GH4-VT0E-1ER8

Documento assinado de forma eletrônica pelo(s) autor(es).
https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar e informe o código de verificação: BZUD-5GH4-VT0E-1ER8

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BZUD5GH4VT0E1ER8
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BZUD5GH4VT0E1ER8
		2025-01-28T16:13:05-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2025-01-28T16:22:42-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura